1º - Fica concedida Aposentadoria Voluntária por Idade e
Tempo de Contribuição à servidora ADINELZA SOARES DE
FREITAS, Professora – Classe C5, matrícula 1034-1, nomeada
por meio do Decreto nº 119/2003 - SEMAD, após aprovação
em concurso público.
Art. 2º - O valor do benefício corresponderá ao total de R$
4.268,81 (Quatro mil, duzentos e sessenta e oito reais e oitenta
e um centavos), sendo:
 
§ 1º R$ 3.827,81 (três mil, oitocentos e vinte e sete reais e
oitenta e um centavos) referentes aos vencimentos integrais do
cargo, conforme o artigo 33 da Lei Municipal nº 189/2010;
§ 1º - R$ 441,00 (quatrocentos e quarenta e um reais)
referentes à Gratificação de Regência de Classe, nos termos
dos artigos 36 e 37 da Lei Municipal nº 189/2010.
Art. 3º - O pagamento da aposentadoria será realizado pelo
FUNPREB, nos termos dos artigos 12, parágrafo único, e 36,
incisos I, II e III, da Lei Municipal nº 204/2011.